
Obrazloženje Nacrta prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu 

 

Općinsko vijeće Općine Kali je na sjednici održanoj dana 05. studenog 2019. godine donijelo 

Odluku o komunalnom redu („Službeni glasnik Općine Kali“, broj 7/19) - u daljnjem tekstu: 

Odluka. 

U međuvremenu, nakon donošenja Odluke, pojavila se potreba da se odredbe Odluke u 

tehničkom i normativnom smislu usklade s relevantnim propisima. Prije svega, Državni ured 

za reviziju je na području cijele Republike Hrvatske obavio reviziju učinkovitosti upravljanja 

komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave te je u odnosu na Općinu Kali 

utvrđeno da je potrebno u Odluci o komunalnom redu uvrstiti odredbe kojima se predviđa 

mogućnost korištenja površina javne namjene na način koji omogućava kretanje osoba s 

posebnim potrebama, u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 68/18, 110/18 i 63/20) -  u daljnjem tekstu: Zakon. Naime, sukladno odredbi članka 

104. Zakona, odlukom o komunalnom redu mora se osigurati mogućnost korištenja površina 

javne namjene na način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama. Napominje se 

da su propisima Republike Hrvatske već predviđene odredbe koje podrazumijevaju uvjete i 

načine osiguranja nesmetanog pristupa, kretanja, boravka i rada osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti u građevinama javne i poslovne namjene. Riječ je o propisima koje su 

dužni poštivati subjekti prilikom projektiranja i gradnje građevina, zbog čega je prilikom izrade 

Odluke ocijenjeno da nije svrsishodno istovjetne odredbe ponavljati i u samoj Odluci. Međutim, 

slijedom naputka koja proizlazi iz provedene revizije, spomenute odredbe ovim se izmjenama 

i dopunama unose i u tekst Odluke na način da je razvidno da buduće projektiranje ili gradnja 

moraju biti osigurani na način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama.  

Nadalje,  potrebno je normativno izmijeniti odredbe Odluke na način da se iznosi umjesto u 

kunama iskažu u eurima. Uvidom u različite propise Republike Hrvatske kojima su dane ovlasti 

komunalnim redarima, a koji su se mijenjali nakon uvođenja eura kao službene valute, utvrđeno 

je da su iznosi novčanih kazni predviđenih tim propisima određeni na način da nije primijenjena 

konverzija po fiksnom tečaju 1 euro = 7,53450 kn, već su se konačni iznosi, radi praktičnosti u 

daljnjoj primjeni, pojednostavljivali, odnosno zaokruživali. 

Slijedom navedenog, u Odluci se predlažu izmjene novčanih kazni iz kuna u eure na način da 

se postojeći iznosi zaokruže na isti način kako je to predviđeno važećim propisima Republike 

Hrvatske koje, između ostalih, primjenjuje komunalno redarstvo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 31. Statuta Općine Kali (,,Službeni glasnik Općine Kali“ br. 

3/21) Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj ______sjednici održanoj _____2024. godine, 

donosi: 
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 

 Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1.  

 

U Odluci o komunalnom redu (,,Službeni glasnik Općine Kali“, broj 7/19), iza poglavlja II. 

Dodaje se poglavlje II. a. s naslovom MJERE ZA OSIGURANJE MOGUĆNOSTI 

KORIŠTENJA POVRŠINA JAVNE NAMJENE OSOBAMA S POSEBNIM 

POTREBAMA, s člankom 32. a koji glasi: 

 

Komunikacija na javnim površinama, a osobito na javnoprometnim površinama mora biti 

izvedena na način da se omogući pristup osobama s posebnim potrebama sukladno pozitivnim 

propisima. 

Na svim javnim parkiralištima mora biti osiguran dovoljan broj parkirnih mjesta za osobe s 

invaliditetom sukladno pozitivnim propisima.  

Uređaji javne namjene moraju biti, ako je to moguće, postavljeni na način da ih mogu koristiti 

osobe s posebnim potrebama.  

Javne telefonske govornice i poštanski sandučići moraju se postaviti na način da ih mogu 

koristiti osobe s posebnim potrebama.  

Javne zahode treba graditi na način da ih mogu koristiti osobe s posebnim potrebama.  

 

Članak 2. 

 

U članku 79. riječi: „200,00 kuna do 1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: ,,26 eura do 130 

eura“.  

 

Članak 3. 

 

U članku 80. riječi:,, 1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: ,,130 eura“. 

 

Članak 4. 

 

U članku 81. riječi:,,500,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 60 eura“. Riječi ,,200,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima: ,,26 eura“.  

Članak 5. 

U članku 82. riječi: ,,10.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima ,,1.300 eura“.  

Članak 6. 



U članku 83. riječi:,,5.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima ,,660 eura“.  

 

Članak 7. 

U članku 84. riječi:,,5.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima:,,660 eura“.  

 

Članak 8. 

U članku 85. riječi: ,,2.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima:,,260 eura“. Riječi:,,500,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima: ,,60 eura“. Riječi:,,1.000,00 kuna zamjenjuju se riječima:,,130 eura“.  

Članak 9. 

U članku 86. riječi: ,, 500 kuna“ zamjenjuju se riječima:,,60 eura“.  

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Općine Kali“.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KALI 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kali, dana___________ 

 

                                                                                                 predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                            Marija Zelenčić  


